

Government of West Bengal
Office of the Commissioner of Police
18, Lalbazar Street, Kolkata-700 001.

No. T-158/Gen/25-26

Date – 29. 07. 2025

NOTICE INVITING TENDER

Sealed tenders in printed form are invited for the following works from eligible tenderers as per particulars given below :

1. Name of work : Repairing of 4 KAP Bunkers with M.S. Structural work with shed & miscellaneous electrical work beside Bangladesh Deputy High Commission at 9, Sekh Mujibar Sarani, Kolkata.
(Details Estimate annexed)
2. Eligibility : All bonafide contractors /firms having experience / valid license for this type of field.
3. Estimated Cost : **Rs. 98,985/-**
4. Last date for submission of the tender : **07.08. 2025 up to, 15.00 hrs.**
5. Time allowed for completion of works : 10(ten) days after the issue of Work Order.
6. The intending tenderers may inspect the site on any working day during office time.
7. The intending tenderers will have to submit copy of valid Certificate of up to date Clearance of Trade License, Professional Tax, Income Tax, G.S.T and Credential along with tender papers for the work.
8. Sealed Tender addressed to The Commissioner of Police, 18, Lalbazar Street, Kolkata-700001 may be dropped in the box kept in front of the office of the Officer-in-Charge, Building Section, 2nd floor, Northern Building, 18, Lalbazar Street, Kolkata-700001 before the last date.
9. Sealed tender may also be sent by Registered Post / Speed Post superscribing the envelope as “Tender in response to Tender Notice No. T-158/Gen/25-26 dt. 29.07. 2025” so as to reach on or before the last date.



**O.C. Buildings,
Lalbazar, Kolkata.**

ESTIMATE

Name of work: Estimate for Repairing Bunker with M.S. Structural work with shade along with some Electrical Allaneous work of 4 K.A.P. Bunkers at 9, Sekh Mujibar Sarani, Kol-17 beside Bangladesh Deputy High Commission During the year 2025-26

Page & Item No	Description of Item	Quantity	Rate	Unit	Amount	
	Civil & Pinting work					
	M.S. structural works with hollow sections (square or rectangular shape) conforming to IS: 806-1968 & IS: 1161-1998) connected to one another with bracket, gusset, cleat as per design, drawing & direction of Engineer-in-Charge complete including cutting to requisite shape & size, fabrication including metal arc welding conforming to IS: 816-1969 & IS: 9595 using electrodes of approved make and brand conforming to IS:814- 2004, haulage, hoisting and erection all complete.					
1 page-101 item-2A	The rate includes the cost of all M.S. Hollow section, all consumables such as electrodes, gas and hire charges of all tools and plants and labour required for execution and all incidental chages (such as electricity, labour insurance) etc. complete.	0.4392	M.T.	₹ 72,316.00	sqmtr	₹ 31,761.19
	Supplying, fitting & fixing 1.5mm thick Trapezoidal profile corrugation Polycarbonate clear sheet made of national brand ,excluding the supporting frame work, fitted and fixed with 10mm dia x 55mm self-driving screws, EPDM washers and putty complete with 150mm end lap and one corrugation minimum side lap complete as per specification and direction of Engineer-in-charge including materials,labour, taxes and all other incidental charges (Payment to be made on area of the finished work)					
2 page-87 item-24	In Roof	12.00	m2	2329.00	sqmtr	27948.00
	Supplying, fitting & fixing polycarbonate sheet of approved make & brand conforming to IS: 14443-1997 and having 50 micron UV protection layer under co-extrusion technology, Fire rating being B-s1 as per EN13501-1 certification, fitted and fixed with 60mm wide aluminium channel section top and bottom member in dry-glaze sandwich system, (unit wt. of top and bottom members: 0.375 kg/m & 0.69 kg/m) of approved brand and profile, EPDM quality rubber gaskets, anti dust tape, end closer "C" channel and 75 mm long Self tapping screw being drilled through the centre leg of the bottom section with nuts placed at 300 mm apart without anyway puncturing the polycarbonate sheet, EPDM Washer 16 mm dia & 3 mm thick washer etc complete strictly as per manufacturers specification and direction of Engineer-in-Charge. (Payment to be made on area of finished work).					
3 page-86 item-22	In Roof:- Natural/Blue/Green/Bronze/Opal/Metallic grey colour c)With 2 wall 10mm overall thickness(wt.1.70kg/sqm. Ugvalue being 3.1 W/m2K ,Min. cold bending radius of 1200mm)	7.00	m2	1544.00	sqmtr	10808.00

		Aluminium sheet ridging fitted with self tapping screws, EPDM washers etc complete. (Minimum 225mm end lapping).						
5	page-84 item-18	A) 300 mm lapping each way	6.00	m2	394.00	sqmtr	2364.00	
		(a) With 0.71 mm sheet						
		Supplying, fitting and fixing glass reinforced polyester translucent fiber glass sheet to match with GCI Corrugation as per IS: 12866-1989 in roof fitted and fixed with 10 mm dia "J" or "L" hook, bolts and nuts, limpet and bitumen washers and putty with 150mm end lap and one corrugation minimum side lap complete.						
5	page-84 item-19	b)b) 2.0mm +/- 0.2 mm thick sheet.(3.25Kg/Sq.m) iv) Special coloured textured tissue	4.82	m2	1043.00	sqmtr	5023.09	
6	page-E18 item-9(a)	Supply & Fiding 240 V, 6 A, 3 pin Modular type plug socket (Legrand/L&T) with 64 Modular type switch, without plug top on 4 Mochile GI Modular type switch board with 3 Module top cover plate Unshed in wall incl. S&F switch board and cover plate and making necy, connections with PVC Cu wire and earth continuity wire etc. (For seperate Plug)	1.00	each	377.00	each	377.00	
7	page-E/25 item-5	Distribution wiring in 1.1 KV grade 2x22/0.3 (1.5 sqmm) single core stranded 'FR PVC insulated & unsheathed copper wire (Brand approved by EIC) partly in 20mm size PVC rigid conduit 'F'R' (Precision make) (for horizontal run & above false ceiling portion only) and in 19mm bore, 3mm thick polythene pipe (for vertical run embedded in wall, with 1x22/0.3 (1.5 sqmm) single core stranded FR PVC insulated & unsheathed copper wire for ECC, to light/fan/cail bell points with Modular type switch (Brand approved by EIC) fixed on Modular GI switch board complete with 2 no. suitable size "Ph & N" copper bar with top cover plate making earthing attachment fixed on wall incl. mending good damages to original finish. (PVC Rigid Conduit only for horizontal run & above false ceiling and vertical run (b) Average run 6 mtr	2.00	each	929.00	each	1858.00	
	page-E/19 item-14	Supply & Fixing 240 V, 3 nos. 16 A, 3 pin Modular type plug socket with 3 nos. 16A Modular type switch (Brand approved by EIC), 20A Modular switch type SP MCB (C-Curve) and Indicator withrast plug top on 12 Module GI Modular type switch board with 12 Module top cover plate flushed in wall incl. B&F switch board and cover.plats and making necy.connections with PVC Cu wire and earth continuity wire etc.	2.00	m2	1458.00	sqmtr	2916.00	

	83055.28
Add 9% for CGST	7474.97
Add 9% for SGST	7474.97
Total =	98005.22
Add 1% for L.W.Cess	980.05
Grand Total =	98985.28

Say, Rs. 98985.00


RUPEES: NINETY-EIGHT THOUSAND NINE HUNDRED EIGHTY-FIVE ONLY.

JE-III KPD
Junior Engineer-III
Kolkata Police Directorate
Govt. of West Bengal

Technically Checked & Verified
by
AE-IFKPD
Assistant Engineer-II
Kolkata Police Directorate
Govt. of West Bengal

TERMS AND CONDITON OF TENDERS

1. All works to be carried out in a manner according to specification for original work now in laid as the regional works in building department circle.
2. All materials, tools, plant and labour, the housing, water supply and transport will have to be provided by Contractor at their own cost inclusive of G.S.T. and other charges.
3. No extra work will be allowed without prior approval.
4. The contractors are requested to inspect the schedule of nature of works at site to save all eventualities connection with works any other information may be obtained from the OC, Buildings Office, Lalbazar. Any place of ignorance after submission of tender by the contractors will not be considered.
5. The quantities as shown against the item of work can be verified according to nature of works. Actual requirement to be done soon after containing the written approval of the Jt. CP(O), but contractors are liable for execution of varied quantities at their accepted rates. The rate of the addition item which are not found in the enclosed schedule will be based on building schedule of the regional works and buildings circle subject to approval of proper authority.
6. The contractors should submit tender enclosed with Trade License, Income Tax return, GST, Credential, Under taking of black listed failure to which will be disqualified.
7. The work will be taken up within 07(Seven) days after receipt of work order, failing to which legal action may be taken against the firm.
8. The Commissioner of Police Kolkata reserves the right to reject any/or all the tender rates without assigning any reason and also to distribute the said works among the tenders . There is no guarantee that the lowest tender will be accepted by the authority concern..
9. Tender addressed to the Commissioner of Police, Kolkata should be sent in a sealed cover super scribed name of tender to be dropped in the sealed TENDER BOX to be kept the OC, Buildings Office, Lalbazar at 18, Lalbazar Street, Kolkata-700 001 within 15.00 hrs on last date.
10. The Tender Committee will open the sealed tender in the Committee Room of Lalbazar, The Agencies may be present or send their authorized representative at the time of opening the sealed tender box.


O.C., Buildings,
Lalbazar.

PERCENTAGE RATE TENDER AND CONTRACT FOR WORKS: GENERAL RULES
AND DIRECTIONS FOR THE GUIDANCE OF CONTRACTS.

1. All works proposed for execution by contract will be notified in a form of invitation of tender posted in public places and signed by the OC, Buildings Office, Lalbazar.

This form will state the work to be carried out, as well as the date of submitting and opening of tenders and the time allowed for carrying out the work, design and drawings and any other documents required in connection with work signed for the purpose of identification by the OC, Buildings Office, Lalbazar shall also be open for inspection by the contractor at the office of the OC, Building, Lalbazar during office hours.

2. In the event of the quotation being submitted by a firm, it must be signed separately by each member thereof or in the event of the absence of any partner it must be signed on his behalf by a person holding a power of attorney authorizing him to do so. Such power of attorney is to be produced with the tender and same in the case of a firm carried on by one member of a joint family, it must be disclose that the firm is duly registered under the Indian partnership Act.
3. Receipts for payment made on account of work, when executed by a firm, must also be signed by the several partners except where the contractors are described in their tender as a firm in which case the receipts must be signed in the name of the firm by one of the partners or by some other person having authority to give effectual receipts for the firm.
4. Any person who submits a tender shall fill up the usual printed form, stating at what rate he is willing to undertake each item of the work. Tenders which propose any alteration, in the work specified in the said form of invitation of tenders or in the time allowed for carrying out the work, or which contain any other conditions of any sort, will be liable to rejection. No single tender shall include more than one work but contractors who wish to quote for two or more works shall submit a separate tender for each. Tenders shall have the name and number of the work to which they refer written outside the envelope.
5. The Committee will open tenders in the presence of any intending contractors who may present at the time and will enter the amounts of the several tenders in a comparative statement in a suitable form.
6. The accepting authority reserves the right to reject any or all the tender without assigning any reasons and he will not be bound to accept either the lowest tender or any of the tenders.


O.C., Buildings,
Lalbazar.